
                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                   ISOLA DEL G.S. –COLLEDARA (TE) 
                                   Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 Tel. 0861/976191     
-  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisoladelgransasso.it 

 
 

 

 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva esperto per  progetto ampliamento offerta formativa 

(laboratorio musicale) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     VISTA la Legge n. 241 del 07/8/1990;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lvo 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii, art.23 comma 3, che consente al Dirigente Scolastico di 
promuovere gli interventi per assicurare la qualità dei processi formativi e la collaborazione delle risorse 
culturali professionali, sociali ed economiche del territorio; 
VISTO il D.Lvo 165/2001 att. 7 e 53; 

VISTA la Legge n. 107 del 13/7/2015; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 (Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1. Comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107), in particolare gli artt. 43, 44, 45,46,47,48 e 55; 

VISTO l'art. 44, comma 4) del D.I. 129/2018 che prevede "Nel caso in cui non siano reperibili tra il 

personale dell'istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di 

particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e 

dei limiti di cui all'articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell'opera di esperti esterni." 

VISTO il PTOF di Istituto deliberato dal Collegio dei Docenti con delibera n.19 del 30-10-23 e adottato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 851/2del 31-10-23; 

VISTO il quaderno MIUR n. 3; 
VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 873/3 del 
12/02/2024; 

     CONSIDERATO che il Progetto sarà finanziato  con fondi a OPCM 2023/2024 per complessivi   

     € 7.775,00   (nota USR Abruzzo n. 5001 del 04/03/2024,  decreto n. 13 del 04/03/2024); 
VISTA la determina prot. n. 8279 del 22/12/2023; 
CONSIDERATO che per garantire la piena attuazione dei progetti previsti dalle note MIUR in premessa 
si rende necessario il reperimento di esperti di comprovata esperienza; 
VISTA la Tabella 5 dei CCNL 29/11/2007, misure del compenso spettante dal 31/12/2007 al 
personale docente per prestazioni aggiuntive all'orario d’obbligo; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti approvato con delibera del 
Consiglio di istituto n. 656/3 del 27/06/2019; 
VISTA la possibilità di ricorrere a collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007;   
VISTO l'avviso prot. n. 8280 del 22/12/2023 finalizzato alla selezione di esperti per progetti 

ampliamento offerta formativa (laboratorio teatrale, prima alfabetizzazione inglese, coro scuola 

primaria, laboratorio musicale); 

VISTA la proroga avviso finalizzato alla selezione di esperti per progetti ampliamento offerta 

formativa (laboratorio teatrale, prima alfabetizzazione inglese, coro scuola primaria, laboratorio 

musicale) prot. n. 201 del 12/01/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 568 del 05/02/2024; 

PRESO ATTO della rinuncia all'incarico dell'avente diritto prot. n. 1555 del 12/03/2024;  

VISTA la proroga avviso finalizzato alla selezione di esperti per progetti ampliamento offerta 

formativa per laboratorio musicale  prot. n. 1612 del 18/03/2024 

VISTA la scadenza del 25/03/2024  per la presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione; 

VISTA la nomina della Commissione Giudicatrice prot. n. 1770 del 26/03/2024; 

mailto:teic818004@istruzione.it
file:///C:/Users/Administrator/Desktop/teic81900X@pec.istruzione.it
http://www.icisoladelgransasso.edu.it/
about:blank




VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n. 1771 del 
26/03/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 1772 del 26/03/2024; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso nei termini 
previsti 

    
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna sul sito Web nell'apposita sezione di pubblicità legale della seguente 
graduatoria definitiva: 
 
GRADUATORIA LABORATORIO MUSICALE 
 

Progressivo Cognome e Nome Punteggio attribuito 

1 SALVATORE MARINA 46 

2 TONA FABIO 37 

 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
                                                                               

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                 FALCONI GIOVANNA 
                                                                                                 firmato digitalmente 
 
 

 
 

 

  

 

 

 
 


		2024-04-11T10:48:38+0200
	GIOVANNA FALCONI




